平成 24年５月７日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵 OSホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証マザーズ）

問合せ先  IR担当

（TEL ０３－５３３９－２１００）

当社グループのジェイエムテクノロジー株式会社と

株式会社フジテレビジョンの共同開発による

新製品の企業化に関するお知らせ

当社グループのジェイエムテクノロジー株式会社は、株式会社フジテレビジョンと共同で新

製品「LocationSupporter・ロケサポ（商標出願中 以下「本製品」といいます。）」を開発し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．企業化に至るまでの経緯

取材現場では災害時も考慮した取材体制の見直しが進んでおります。その一環として、機能

向上により様々なユーザーアプリの実装が可能で普及が著しいスマートフォンを活用した取

材支援システムを、株式会社フジテレビジョンと共同で開発しました。

２．子会社の概要

（１）名称：ジェイエムテクノロジー株式会社

（２）所在地：福岡市博多区下川端町３番１号

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役社長 植木一夫

（４）事業内容：テクノロジーソリューションカンパニーとして半導体技術サービス、ＩＴソ

フト開発、ＩＴハード設計、ＩＴインフラ構築設計などを通じ、最先端のテ

クノロジーソリューションサービスを提供しています。

（５）資本金：326,200千円

３．新製品「LocationSupporter・ロケサポ」の概要

（１）本製品の概要

以下の４つの機能を実装した取材支援システムです。

①  スマートフォンへの低遅延によるスタジオ音声・映像の送り返し機能

取材活動や番組制作のため、スマートフォン端末（アンドロイド、iPhone）や PCに、ス

タジオの音声や映像を従来の遅延時間を大幅に短縮し 約 0.5秒で配信することができます。

伝送回線としては、3G、LTE、WiFiなどのインターネットに接続できる回線に対応しており

ます。

② 所在地情報を本社や現場間で相互に把握できる GPSを活用した地図機能

スマートフォン端末（アンドロイド、iPhone）を使用するフィールドメンバーを GPS機能

により測位し、各メンバー間で相互の所在位置情報を共有し、業務連携を円滑化することを

目的としております。スマートフォン端末だけでなく、PC のブラウザからの利用も可能と

し、行動指示を出すことができるようになります。

③ テキストベースで本社からの一斉連絡や現場間の会話ができるチャット機能

スマートフォン端末（アンドロイド、iPhone）を使用するフィールドメンバー及び PCユ

ーザーのリアルタイムコミュニケーションを支援することを目的としております。グループ

分けした利用者に対して一斉同報通知を行うことを可能にします。また、利用者同士でチャ

ット及びグループチャットを行うことができます。

④ スマートフォン及び PC対応 IP電話システム(他社製品)との連携機能

スマートフォン端末（アンドロイド、iPhone）に、アプリ(他社製品)をインストールし、

連携することにより管理者はオフィスの PCから各フィールドメンバーへ、IP電話で無料通

話を行うことができます。

（２）本製品の連結売上高への影響及び今後の見通し

本件に関連し当期の連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、見通しに変更等

が生じる場合には速やかに対応いたします。

（３）本製品の企業化のために支出する費用及びその内訳

本件に関連し特別に支出する費用は予定しておりませんが、今後発生が明らかになり当期

の連結業績の見通しに変更が生じる場合には速やかに対応いたします。

４．新製品の販売の開始時期

７月より本格的な販売を開始する予定です。

５．その他

（１）展示会への出展に関して

本製品は、下記展示会に出展いたします。

展示会：第２回スマートフォン＆モバイル EXPO春

日 時：５月９日（水）～11日（金）10：00～18：00（11日は 17：00終了）

会 場：東京ビックサイト 東展示場棟 東６ホール 38-27

（２）本件に関するお問い合わせ先

ジェイエムテクノロジー株式会社

東京本社

IT事業本部 営業部

TEL：03-6826-8749

URL：http://www.jmtech.co.jp/

（３）ジェイエムテクノロジー株式会社の発表資料

ジェイエムテクノロジー株式会社の発表資料へのリンクは以下の通りです。

http://www.jmtech.co.jp/2012050702

以上

http://www.jmtech.co.jp/2012050702